２０２２年 （令和４年）９月２日

保護者の皆様

福山市立道上小学校

 校長 桑 田 貴 子

学習用端末にインストールすることのできるアプリについて

 平素より，本校教育活動に対しまして，ご理解とご協力をいただき，誠にありがとうござい

ます。

さて，学校ではタブレット端末を活用して，より「子ども主体の学び」づくりができるように

活用方法を工夫しているところです。

導入されている学習用端末であるChromebookは，学校や家庭で学習をサポートする

ための機器ですので，端末の活用が，今後もさらに増えることが予想される中，学習用端

末にインストールすることのできるアプリについて，確認を子どもと一緒に確認をしていただ

ければと思います。

学習用端末であるChromebookにインストールすることのできるアプリケーションは裏面

の通りです。

福山市教育委員会で認められているアプリケーション